julgamento por menor preço, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 Valor estimado máximo, levando em consideração que pode ser inferior, MENSAL de R$ 

696.102,05 (Seiscentos e noventa  e seis mil, cento e dois reais e  cinco centavos )  

9.2 Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 

observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 039/2023, que “Estabelece o procedimento 

administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de

[...]

R$ 1.657,33 

R$ 82.866,50 

16 Conectividade – sistema escolar Un. 30 R$ 887,30 R$ 26.619,00 

17 Conectividade – link concentrador Un. 01 R$ 8.590,39 R$ 8.590,39 

18 Conectividade - Espelhamento Un. 03 
R$ 7,255,07 

R$ 21765,21 

VALOR MÁXIMO TOTAL R$ 696.102,05 

Valor máximo total: seiscentos e noventa e seis mil, cento e dois reais e cinco centavos. 

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para 

elaboração da presente proposta. 

E em consonância aos referidos documentos, declaramos: 

1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato